

اولین مدال جهانی بسکتبال با ویلچر برنز شد دستیار: هدف بعدی طلای هانگزو است

بسکتبال با ویلچر

پریس‌غفاری

روزنامه‌نگار

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران برای نخستین بار در تاریخ، به مقام سوم رقابت‌های قهرمانی جهان دست یافت. شاگردان محمدرضا دستیار در دیدار رده‌بندی قهرمانی جهان، دیروز در شهر دوی کشور امارات به مصاف هلند رفتند و در پایان، با نتیجه ۷۲ بر ۵۴ مقابل این حریف به برتری رسیدند و به مقام سوم دست یافت تا به افتخاری بزرگ دست پیدا کنند.

مدال آوران جهانی یاد ترم را گرامی داشتند

اعضای تیم ملی پس از این عنوان ارزشمند و تاریخی، در حالی که خوشحالی می‌کردند در وسط زمین جمع شدند و با فریاد زدن نام ترم، یاد مرحومه ترم شاهین زاده ملی‌پوش فقید کشورمان را گرامی داشتند. ترم شاهین زاده بازیکن تیم ملی جوانان و تیم بانوان بالابین نفت آبادان، چند روز قبل در یک تصادف رانندگی جان خود را از دست داد.

مدال

اولین مدال جهانی بسکتبال با ویلچر به نام ترم نام گذاری شد



دستیار: امیدوارم این موفقیت‌ها آخرین آنها نباشد

محمدرضا دستیار، سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر پس از مقام سوم تیم ملی در رقابت‌های جهانی گفت: «تیم ما اردوهای خود را از آبان ماه و با حمایت بسیار خوب فدراسیون آغاز کرد. ما در هر ماه یک اردو برگزار کرده و در آن از بچه‌های داخلی و حاضر در لیگ ایران استفاده کردیم، چون نمی‌توانستیم از لیگ‌ها استفاده کنیم. همچنین دو، سه بازیکن لژیونر نیز زودتر از ترکیب آمدند و در چند اردوی نهایی در کنار ما بودند. در اردوی آخر هم محمدحسن سجاری و مرتضی عابدی به ما اضافه شدند و در این اردو تمرینات پر فشاری داشتیم و تمرکزمان روی دفاع و بعد حمله بود.»

او با اشاره به شرایط حریفان تیم ملی ایران گفت: «تیم‌های اروپایی در این دوره از مسابقات مثل هلند، فرانسه، آلمان تیم‌های خوبی بودند. هلند در دیدارهای تدارکاتی پیش از این

رقابت‌ها، هم آمریکا و هم بریتانیا را شکست داده بود. این تیم در نیمه‌نهایی نیز مقابل آمریکا پیش افتاد و در نهایت با اختلاف کمی باخت. بچه‌ها مقابل هلند عملکرد خوبی داشتند و به آنالیز ما گوش دادند. شب قبل، فیلم بازی حریف را دیدیم و روی تک‌تک نفرات حریف آنالیز داشتیم.

باید از همکاران خوبم در کادر فنی تشکر کنم که شرایط را طوری فراهم کردند که من با خیال آسوده کنار خط قرار بگیرم.»

سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر تاکید کرد: «این مدال را به مردم ایران و جامعه ورزش معلولان، بویژه جامعه بسکتبال با ویلچر تقدیم می‌کنم و

خوشحالم اولین مدال جهانی این رشته را به ارمان آوردیم. امیدوارم این موفقیت‌ها آخرین آنها نباشد و دوست دارم این اولین‌ها تکرار شود. ان‌شاءالله بتوانیم به سهمیه پارالمپیک برسیم و به یک افتخار دیگر دست پیدا کنیم. هدف بعدی مان طلای بازی‌های پارالمپیک هانگزو است.»

گزارش و خبر



فروغی و کیانی پرچمدار شدند، پاکدامن مشعل‌دار

جواد فروغی، ناهید کیانی و علی پاکدامن با رأی هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، پرچمداران کاروان مشعل‌دار ایران در بازی‌های آسیایی هانگزو شدند. با انتخاب هیأت اجرایی در جلسه هانگزو، جواد فروغی پرچمدار مرد کاروان ایران شد و ناهید کیانی هم بعد از قهرمانی در جهان، پرچم‌دار زن. علی پاکدامن کاپیتان شمشیربازی هم مشعل‌دار ایرانی در افتتاحیه بازی‌های آسیایی است که همراه ۴۵ مشعل‌دار از کشورهای حاضر در هانگزو مشعل برای روشن شدن در استادیوم افتتاحیه حمل می‌کند.

طلسم انتخابات بوکس شکسته می‌شود

وزارت ورزش بالاخره بله را گفت



فائزه زمانی / بعد از ۷ ماه بلاکلیفی، بالاخره وزارت ورزش راضی به برگزاری انتخابات فدراسیون بوکس شد. تقریباً ۷ ماه از پنهان‌نگی حسین ثوری رئیس سابق فدراسیون بوکس به اسپانیا می‌گذرد، او رفت و خرابه‌ای از خودش به یادگار گذاشت که ویرانی‌اش، بیشتر از هر کسی دامان بوکسورهای تیم ملی را گرفت. حالا رنگ رخساره بوکس، به خوبی خبر از سردرورش می‌دهد تا جایی که حتی حسین نهروی سرمربی تیم ملی هم نتوانست این موضوع را بکند. او بعد از عملکرد ضعیف تیمش در مسابقات جهانی اعتراف می‌کند که بلاکلیفی‌های فدراسیون روی عملکرد بوکسورهایش تأثیر منفی داشته است و دود این بی‌رئسیتی فقط در چشمان بوکسورها رفته است. شاید با یک برنامه‌ریزی درست و تعجیل در سامان دادن آشفته بازار فدراسیون بوکس به راحتی می‌شد مدال تاریخی دانیال شه بخش در مسابقات جهانی صربستان را تکرار و حتی بیشترش هم کرد، اما دست روی دست گذاشته شد تا همان درزانه مدال جهانی هم دیگر تکرار نشود.

حال بوکس بد بود و با این حواشی و نابسامانی‌ها بدرهم شد. این وسط در حالی که انتظار می‌رفت وزارت ورزش زودتر از اینها برای مشخص شدن تکلیف این رشته اقدام کند، تا به این لحظه مسئولیت برگزاری این انتخابات را کردن نمی‌گرفت، اما بعد از ۷ ماه گویا بالاخره مسئولان وزارت دشان به رحم آمده است تا این انتخابات طلسم شده ۲۷ تیرماه برگزار شود. روح‌الله حسینی سرپرست فعلی فدراسیون و قهرمان اسبق این رشته شانس اصلی انتخابات به نظر می‌رسد، هرچند نمی‌توان در این میان شانس سیامک صالحی نایب رئیس سابق فدراسیون ثوری را هم صفر دانست. در کنار این دوهم ناصر طالبی و محمد سنارپور دیگر کاندیدهای انتخابات هستند. امیدوارم با برگزاری انتخابات و مشخص شدن آقای رئیس، حال بوکس رو به بهبودی برود بلکه این رشته همی رنگ آرامش به خود ببیند و بالاخره در مسابقات پیش رو به آن چیزی که لیاقتش را دارد، برسد.

ترکیب کاراته بانوان مشخص شد

ترکیب کاراته کاهای دختر اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا مشخص شد تا تقریباً همان همیشگی‌ها راهی مالزی شوند. بعد از برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی، سارا بهمنیار در وزن منفی ۵۰ کیلوگرم، فاطمه سعادتی در وزن منفی ۵۵ کیلوگرم، گلشاد نژاد در وزن منفی ۶۱ کیلوگرم، مبینا حدیدی در وزن منفی ۶۸ کیلوگرم و لیلا برجلی در وزن مثبت ۶۸ کیلوگرم در مالزی روی تاتامی می‌روند.

عظیمی و فیروزپور در مجارستان

نام مبین عظیمی و امیرحسین فیروزپور به جمع مسافران آزادکار اعزامی به تورنمنت زنگینگ‌دار مجارستان اضافه شد. جام بین‌المللی مجارستان به‌عنوان چهارمین آخرین تورنمنت زنگینگ‌دار سال ۲۰۲۳، روزهای ۲۲ تا ۲۵ تیرماه در بوداپست به انجام خواهد رسید. پیش از این قرار بود احمد جوان و میلاد والی‌زاده در ۵۷ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی و محمد بخشی در ۷۰ کیلوگرم و محمد نخودی و علی سوادکوهی در ۷۹ کیلوگرم آزادکاران اعزامی به مجارستان باشند که این مصاف انتخابی بین آنها برای تصاحب دوینده تیم ملی در مسابقات جهانی بلگراد باشد. به این جمع، مبین عظیمی و امیرحسین فیروزپور دو مدعی جوان وزن ۹۲ کیلوگرم هم اضافه شدند تا جمع آزادکاران اعزامی به این تورنمنت به هشت نفر برسد.

کاندیدای ریاست وزنه‌برداری، مربی شد

کاندیدای شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون وزنه‌برداری به‌عنوان مربی تیم ملی پاراوزنه‌برداری جوانان ایران معرفی شد. ایوب بهنجاک یکی از دو کاندیدای انتخاباتی که در روز مجمع فدراسیون حاضر نشد و از شرکت در انتخابات انصراف داد، کار خود را با پاراوزنه‌برداری جوان ایران آغاز کرد. او فرار است به همراه این تیم در رقابت‌های جهانی امارات متحده عربی شرکت کند.



والیبال با برد مقابل آلمان به استقبال ایتالیا رفت

شروع شیرین

لیگ ملت‌های والیبال

مه‌ری زنجیر

روزنامه‌نگار

تیم ملی والیبال ایران، شروع شیرینی در هفته دوم لیگ ملت‌ها داشت. تیم بهروز عظمی که هفته اول نتیجه قابل قبولی نگرفت، در روز چهارم با تیم‌های آلمان، ایتالیا، آمریکا و هلند میزبان بازی دارد. سرمربی تیم ملی برای شروع ساده‌ترین بازی روی کاغذ تیمش ترکیب سید محمد موسوی، محمد ولی‌زاده، مرتضی شریفی، پوریا حسین خازنده، محمد طاهر وادی، امین اسماعیل‌نژاد و محمدرضا حضرت‌پور لیبرو را به زمین فرستاد.

ترکیبی که نشان می‌دهد هنوز عطایا ترکیب مطمئن‌ها را پیدا نکرده. اما شاگردان او ست اول را با بازی منطقی، دفاع خوب روی تور و سرویس از چنگ آلمان درآوردند. آن هم با نتیجه ۲۵-۲۳. آلمانی‌ها در ست دوم خیلی بهتر بازی کردند و اسپیک‌های سرعتی بازیکنان آلمانی کار را برای ملی‌پوشان ایران سخت کرد، حتی در امتیاز ۲۰-۱۷

پیش افتادند اما سرویس و دفاع روی تور دریافت‌های توی‌های برگشتی به داد ایران رسید و بازی پایانی در امتیاز ۲۲-۲۰ را با امتیاز ۲۴-۲۶ به نفع خود تمام کردند. تیم والیبال ایران که با پیروزی دو ست، نمی‌خواستند بازی برده را به آلمان بدهند، ست سوم هم مثل دو ست قبلی با دفاع روی تور مهاجمان گارد آهنین را ناکام گذاشتند و حتی اختلاف امتیاز را بیشتر نیز کردند. آنها حتی در این ست خیلی کم اشتباه‌تر از دو ست قبلی بازی کردند و در نهایت با نتیجه ۱۶-۲۵ به پیروزی رسیدند تا هفته دوم شیرین شروع شود. پیروزی که طلسم ۱۱ ساله شکست‌ناپذیری گارد آهنین را شکست؛ شکستی که میخائیل وینیارسکی سرمربی لهستانی آلمان‌ها را با عصبانیت راهی رختکن کرد، او حتی در میکسدزون هم حاضر نشد؛ مساله‌ای که خبرنگاران آلمانی را حساسی شاک کرد.

امین اسماعیل‌نژاد پشت خط زن ایرانی دیروز با ۱۶ امتیازش، امتیازآورترین بازیکن بود. تیم ملی والیبال ایران در مجموع ست‌های این مسابقه، ۷۶ امتیاز گرفت

فردیاندی جورجی که از هفته اول دو باخت مقابل آژانتین و آمریکا و دو پیروزی مقابل کوبا و آلمان گرفت و نهم جدول رده‌بندی شد، این هفته ترکیب تیمش را با سیمونه جیانی، دجورجی، اسکاتفلا، فردیچی و میکلتو مالگالینی تقویت کرد تا به جمع تیم‌های مدعی برسد. تا حدی که این اقدام سرمربی لاجوردی پوشان از چشم سایت فدراسیون جهانی هم پنهان نمانده است. سایت فدراسیون جهانی نوشته: «ایتالیا مصمم است در روتردام به پیشرفتش ادامه دهد.»



بودجه ۸۰۰ میلیاردی ابلاغ شده هاشمی: ریالی به حساب مدال آوران و اریزمی شود

گروه ورزشی / اعضای هیات اجرایی

کمیته ملی المپیک، دیروز در باره موضوعات مختلفی به شور نشستند که سید منافع هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک و سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی هانگزو با تأخیر دو ساعته به سؤالات خبرنگاران جواب داد. او حرف‌هایش را با تصمیم برای انتخاب اعضای مجمع فوق‌العاده شروع کرد: «قرار بود قبل از بازی‌های آسیایی جلسه‌ای با اعضای مجمع برای انتخاب افراد عضو مجمع از جمله ۵ خبره ورزشی، نماینده باشگاه‌داران و بقیه عزیزان داشته باشیم. مجمع کمیته ملی المپیک ۱۲ شهریورماه برگزار می‌شود تا علاوه بر آن بودجه، برنامه‌های ۱۴۰۲ و مباحث درباره رویدادهای امسال هم مطرح شود.»

او در بحث بودجه هم می‌گوید: «بودجه ۴۵۰ میلیارد تومان در ردیف اصلی کمک دولت را داریم و برای هانگزو ۳۰۰ میلیارد تومان بودجه داریم. در ردیف عمرانی این رقم ۴۰ میلیارد تومان شد. ۱۳۰ میلیارد تومان هم برای ساختن کمپ شماره ۲ منصوب شد. هنوز دولت بودجه عمرانی را ابلاغ نکرده است و حدوداً کمتر از ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه ابلاغ شده است.»

به گفته دبیرکل کمیته پاداش پای سکوی مدال آوران ریالی و اریزمی می‌شود: «حقوق و پاداش ورزشکاران یک پار در ستاد عالی بازی‌ها مطرح شد و در جلسه دیروز هیات اجرایی هم مطرح کردیم که دوستان پیشنهادهای زیادی دادند اما جمع بندی نشد و قرار است برای تصویب جلسه فوق‌العاده داشته باشیم. رئیس کمیته ملی المپیک، صن و اعضای هیات اجرایی اصرار به ایجاد انگیزه بیشتر برای ورزشکاران، سرمربیان و مربیان و کسانی که در گرفتن مدال نقش دارند، داریم. در این جلسه عدد و رقمی تصویب نشد

تقدیر ۵ میلیونی از کیانی تاریخ‌ساز!

تکواندو

استانداری تهران از ناهید کیانی بابت طلای تاریخی‌اش در مسابقات تکواندو قهرمانی تقدیر کرد.

همین ۱۵ روز پیش بود که ستاره تیم ملی بعد از مدت‌ها دوری از اردوهای تیم ملی، با کسب اولین طلای تاریخ تکواندو بانوان در مسابقات جهانی، گاری کردارستان، امارداریج از یک تقدیر شایسته.

در همایشی که استانداری برای تجلیل از قهرمانان تهرانی برگزار کرد، در اقدامی با ۳ کارت هدیه با مجموع ۵ میلیون تومان از ناهید تقدیر شد تا واکنش این بانوی تاریخ‌ساز را به همراه داشته باشد. او با انتشار عکسی از لوح تقدیر و ۲ کارت هدیه ۲ میلیون تومانی و یک کارت هدیه یک میلیون تومانی با خنده نوشت: «شرمندم که درین»



واکنش کیانی

با ۵ میلیون تومان از ناهید کیانی تقدیر شد تا واکنش این بانوی تاریخ‌ساز را به همراه داشته باشد.



قربانی: بچه‌ها از جان مایه گذاشتند

امین قربانی سرمربی تیم ملی شمشیربازی سایر بیشتر از اینکه بابت نایب قهرمانی تیمش در آسیا خوشحال باشد از تحمیل باخت به ژاپن در نیمه نهایی خوشحال است. «بچه‌ها برای بازی با ژاپن از جان مایه گذاشتند. یعنی همه علیه ما بودند، جو، اورور، مربی. ما بعد از چند بار باخت به ژاپن، فشار روانی خاصی را تحمل کردیم ولی بچه‌ها هرچه داشتند رو کردند. به هر حال مسابقه تیمی خیلی قضاوتش با افرادی فرق دارد، سه بازیکن قدر روی بیست می‌آیند. در حالی که بازی انفرادی تک به تک است. کره واقعاً قوی و رؤیایی است. بیخود نیست صدرنشین رنکنگ جهانی است. ما برای شکست تیم بزرگی مثل کره کار خیلی سختی داریم، ولی باید این اتفاق بیفتد. خدا را شکر علی طلسم امپراطوری آنها را شکست و طلا را از چنگ آنها درآورد. امسال سایر بهترین نتیجه کاروان شمشیربازی را با سه مدال از قهرمانی آسیا گرفت. ما ارسال با باخت به ژاپن، برنز گرفته بودیم اما بالاخره رحتات و تمرینات سخت و فشارهایی که تحمل کردیم، جواب داد و با شکست آن، اختلاف بالای ۳۰ امتیازی با ژاپن پیدا کردیم. چین در این دوره ژاپن را در رده‌بندی زد و سوم شد. نایب قهرمانی خیلی به‌موقع بود. ۴ مدال در یک ماه خیلی عالی است.»



انتقام سنگین شمشیربازی سایر ایران از گربه سیاه

نایب قهرمانی آسیای دلچسب

دوئل

داوری و حره‌های مربی ژاپن هم کارگشا نشد و در نهایت پیروزی با نتیجه ۴۹-۴۵ به ایران رسید تا فینال به تیم اول و دوم آسیا برسد. ایرانی‌ها که بعد از بازی سنگین مقابل ژاپن جانی نداشتند، فینال را ۲۸-۴۵ باختند و نایب قهرمان شدند. با نایب قهرمانی تیمی، شمشیربازان سایر با سه مدال رکورد جدیدی را برای بهترین نتیجه ثبت کردند.

تیم ملی شمشیربازی سایر با انتقام سنگین از ژاپن، نایب قهرمانی آسیا را صاحب شد. شاگردان امین قربانی بعد از شکست شیشه عمر کره‌ای‌ها با گرفتن مدال طلای انفرادی آسیا، در تیمی هم خوش درخشیدند. تیم ملی که برنز دوره قبل را یکد می‌کشید، با انگیزه زیاد دو مدال انفرادی و ریکواری با به مسابقه تیمی گذاشت. هرچند دور اول هم استراحت داشت اما از دور دوم با قلع و قمع فیلیپین کار را شروع کرد، با نتیجه ۱۳-۴۵. کویت حریف بعدی ایران اما به دلیل پزشکی انصراف داد تا دومین پیروزی بی‌دردسر به نام ایران نوشته شود و دوباره شاگردان امین قربانی در نیمه‌نهایی به ژاپن برسند؛ کره سیاهی که امسال موی دماغ‌شان شده بود. اما این دوئل برای ایرانی‌ها کاملاً حیثیتی بود و به همین دلیل هرچه داشتند رو کردند تا برنده بازی انتقامی باشند و شدند، حتی